
PREGLED POSTUPKA #51958

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca OPŠTINA BAR
PIB 02015099
E-mail emina.hot@bar.me
Telefon 030/301-471
Internet adresa www.bar.me
Fax 030/301-476
Adresa Bulevar Revolucije 1
Grad Bar
Poštanski broj 85000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Vršenje stručnog nadzora nad izgradnjom Ulice “2” sa pratećom infrastrukturom, dio koji se 
nalazi između zona “K” i “E” i “D” i “H”, u zahvatu DUP-a “

Status U toku
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Marija Marković
Kontakt -
Datum objave 15.09.2023. 12:45

15.09.2023 12:47:25



Napomena Predmjer radova u vezi izvođenja predmetnih radova dati su na CEJN, u okviru otvorenog 
postupka Izgradnja Ulice “2” sa pratećom infrastrukturom, dio koji se nalazi između zona “K” i 
“E” i “D” i “H”, u zahvatu DUP-a “Ilino”, šifra postupka  49883.

15.09.2023 12:47:25



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Vršenje stručnog nadzora nad izgradnjom Ulice 
“2” sa pratećom infrastrukturom, dio koji se 
nalazi između zona “K” i “E” i “D” i “H”, u 
zahvatu DUP-a “Ilino”

15.09.2023 12:45 27.09.2023 11:00 27.09.2023 11:00 U toku

15.09.2023 12:47:25



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Privredni subjekat treba da je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti 
dokazuje se dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registru u državi u kojoj privredni subjekt ima sjedište, sa podacima o ovlašćenom licu 
privrednog subjekta, odnosno izvršnom direktoru privrednog subjekta.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat treba da posjeduje: Licencu revidenta i stručnog nadzora u skladu sa Zakonom o 
planiranju prostora i izgradnji objekata Uslovi za obavljanje djelatnosti

Stručna i tehnička sposobnost dokazuje se potvrdama izdatih od strane investitora, odnosno korisnika o 
izvršenim uslugama, tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je 
započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije 
ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen;  Minimum 2 (dvije) potvrde o 
kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, čija je vrijednost 
svake od dostavljenih potvrda preko 500.000,00 € sa uračunatim PDV-om. Pod istim poslovima smatra se 
vršenje stručnog nadzora nad radovima na izgradnji gradskih saobraćajnica/ulica sa kompletnom 
infrastrukturom, Pod sličnim poslovima smatra se vršenje stručnog nadzora nad radovima na 
rekonstrukciji gradskih saobraćajnica/ulica sa kompletnom infrastrukturom,

Stručna i tehnička sposobnost

15.09.2023 12:47:25



Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za 
izvršenje ugovora i to minimum 1 ovlašćeni inženjer–smjer hidrotehnika, minimum 1 ovlašćeni inženjer - 
smjer saobraćajni, minimum 1 ovlašćeni inženjer elektrotehnike (radovi na instalacijama jake struje i 
slabe struje), minimum 1 ovlašćeni inženjer geodezije. Stručna i tehnička sposobnost dokazuje se: Za 
ovlašćenog inženjera - hidrotehnika, saobraćajni, elektrotehnika (jaka i slaba struja): Licencama 
navedenih ovlašćenih inženjera za obavljanje djelatnosti revizije tehničke dokumentacije i stručnog 
nadzora izdatu od strane nadležnog ministarstva u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji 
objekata i potvrda da je član Inženjerske komore Crne Gore, prijavom na osiguranje zaposlenog, 
ugovorom o radu, sporazumom o preuzimanju zaposlenog ili ugovor o korišćenju sposobnosti drugog 
subjekta Za inženjera za geodeziju: - Ovlašćenje za izvođenje geodetskih radova u oblasti državni premjer 
i katastar nepokretnosti i vodova izdato od nadležnog organa. - prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor 
o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog ili ugovor o korišćenju sposobnosti drugog subjekta

Stručna i tehnička sposobnost

Obrazac 2 koji je u prilogu ESPD
Iz postupka jednostavne nabavke isključiće se privredni subjekat koji:  u periodu od tri prethodne 
godine do isteka roka za podnošenje ponuda ima sa Opštinom Bar ili drugim naručiocem raskinut ugovor 
o javnoj nabavci ili u kojem je aktivirano sredstvo finansijskog obezbjeđenja ugovora, naplaćena šteta ili 
druga sankcija u skladu sa zakonom, zbog značajnih i trajnih nedostataka tokom sprovođenja ključnih 
zahtjeva iz prethodnog ugovora o jednostavnoj nabavci.

Posebni osnovi za isključenje iz 
postupka javne nabavke

30 dana od dana otvaranja ponuda Rok važenja ponude 
120 kalendarskih dana počev od dana uvođenja izvođača u posao usaglašen sa rokom izvođenja 
predmetnih radova. Do produžetka roka može doći uslijed nastupanja promijenjenih okolnosti, više sile, 
kao i okolnosti na koje izvođač nije mogao objektivno da utiče, odnosno u slučaju izvođenja dodatnih 
radova.

Rok izvršenja ugovora

Bar Mjesto izvršenja ugovora
30 dana od dana ovjere privremenih, odnosno okončane situacije, od strane Nadzora i Naručioca. Rok plaćanja
Virmanski Način plaćanja

15.09.2023 12:47:25



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena
- Kvalifikacije i iskustvo ovlašćenog inženjera koji će rukovoditi vršenjem stručnog nadzora nad građenjem objekta u cjelini 30 bodova Ponude se 
vrednuju po osnovu parametra kvaliteta koji se odnose na kvalifikacije i iskustvo lica kojima će biti povjereno izvršenje predmeta nabavke, a vrši 
se na osnovu podataka o kvalifikacijama i iskustvu lica kojima će biti povjereno izvršenje predmeta nabavke, što se dokazuje dokazima 
nadležnog organa ili ovlašćene organizacije, odnosno pravnog lica (investitora, naručioca posla) o nivou okvira kvalifikacije i stručne 
osposobljenosti lica kojima će biti povjereno izvršenje predmeta nabavke. Ponuđač dokazuje parametar kvalitet na način što će dostaviti 
potvrde kojima potvrđuje da ovlašćeni inženjer koji će rukovoditi vršenjem stručnog nadzora nad građenjem objekta u cjelini, ima iskustvo u 
vršenju stručnog nadzora nad izgradnjom gradskih saobraćajnica/ulica sa kompletnom infrastrukturom i/ili nad rekonstrukcijom gradskih 
saobraćajnica/ulica sa kompletnom infrastrukturom, čija vrijednost svake od potvrda mora biti minimum 400.000,00 eura sa uračunatim PDV-
om. K=(K1p/K1max)×30 Gdje je: K- Broj bodova K1p- broj potvrda K1max- najveći broj potvrda Ponuđaču koji ne dostavi potvrde će po tom 
parametru biti dodijeljeno 0 poena.

15.09.2023 12:47:25



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 10.800,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1

Vršenje stručnog nadzora nad izgradnjom Ulice 
“2” sa pratećom infrastrukturom, dio koji se 
nalazi između zona “K” i “E” i “D” i “H”, u zahvatu 
DUP-a “Ilino”

1,00 paušal

15.09.2023 12:47:25


